[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2013                                                                                                                         № 170

О протесте прокурора на пункты 1.10 и 7.3 Порядка организации сбора, вывоза, утилизации, переработки бытовых и промышленных отходов на территории
муниципального образования город Торжок, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 24.10.2012 № 137
Рассмотрев протест и.о. Тверского межрайонного природоохранного прокурора на пункты 1.10 и 7.3 Порядка организации сбора, вывоза, утилизации, переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования город Торжок, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 24.10.2012 № 137, Торжокская городская Дума решила:
1. Признать протест и.о. Тверского межрайонного природоохранного прокурора подлежащим удовлетворению.
2. В целях приведения Порядка организации сбора, вывоза, утилизации, переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования город Торжок, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 24.10.2012 № 137, в соответствие с нормами действующего законодательства внести изменения в указанный Порядок:
2.1. в пункте 1.10 исключить слова «и положительного заключения государственной экологической экспертизы по проекту данной установки»;
2.2. в пункте 7.3 исключить слова «, и при наличии положительного заключения государственной экологической экспертизы».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в свободном доступе на сайтах администрации муниципального образования город Торжок и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования                                                               А.А. Рубайло